
 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

1 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

   

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

2 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

  

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

3 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

4 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

5 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 
 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

6 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

7 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 
 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

8 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

9 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

10 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

11 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

12 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

13 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

14 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

15 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

16 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

17 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

18 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

19 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

20 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

21 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

22 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

23 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

24 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

25 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

26 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

27 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

28 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

29 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

30 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

31 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

32 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

33 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

34 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

35 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

36 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

37 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

38 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

39 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

40 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

41 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

42 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

43 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

44 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

45 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

46 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

47 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

48 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

49 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

50 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

51 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

52 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

53 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

54 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

55 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

56 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

57 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/SP – CEP: 12260-053 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

58 Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 16.306, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 
Autoriza quinquênio. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar, com amparo nos artigos 108 e 109, da Lei 
Complementar nº 0024, publicada em 04 de janeiro de 2011, a 
inclusão de 25% (vente e cinco por cento) de quinquênio ao 
vencimento de Samantha Shila Fiorelli de Andrade,  matrícula 1434, 
Professor PEB- I, que completou vinte e cinco anos anos de efetivo 
exercício no dia 28 de setembro de 2025. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 30 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.307, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 
Concede Licença-Prêmio a servidora. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder, com amparo nos artigos 74, inciso III e artigo 84 
da Lei Complementar nº. 0024 de 04 de janeiro de 2011, Licença 
Prêmio a servidora Lucimara da Silva Moura, matrícula 3661, 
Professor PEB - I, referente ao período aquisitivo de 15/03/2012 a 
14/03/2017. 
Art. 2º - A servidora usufruirá 15 (quinze) dias a partir de 29 de 
setembro de 2025 sendo que o número de funcionários em gozo 
simultâneo de licença-prêmio não será superior a um décimo da 
lotação do respectivo setor administrativo ou departamento.  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 30 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 16.308, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025 
Autoriza servidor a dirigir veículos da Prefeitura Municipal 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Autorizar a partir desta data, a servidora Tabata Cristina 
Alexandrino Rangel de Alvarenga, matrícula 5857, Assessor de 
Departamento, portadora da Carteira Nacional de Habilitação n.º 
***84132***, categoria “AB”, a dirigir veículos da Frota Municipal 
conforme sua categoria de habilitação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 30 de setembro de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0056/2025 - EDITAL Nº 0059/2025 - Objeto: 
Aquisição de brinquedos para distribuição gratuita (Lei Municipal 
2834, de 27/11/2013) para o Evento denominado “Natal da Criança 
Paraibunense” do ano de 2025. Critério de Julgamento: Menor Preço 
por Item. Data da Sessão: 13 de outubro de 2025 às 08:30 horas. 
Local: www.bllcompras.org.br . 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0057/2025 - EDITAL Nº 0060/2025 - Objeto: 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de antivírus 
corporativo, com 320 licenças pelo período de 36 (trinta e seis) 
meses. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão: 
14 de outubro de 2025 às 08:30 horas. Local: www.bllcompras.org.br 
. 
Obs.: O Edital e seus respectivos modelos, bem como informações 
quanto as quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima e pelo site 
www.paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 01 de outubro de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

 

ANO VI – N° 844                       01 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 

 

 

 

SEÇÃO 4 – Assuntos Diversos 

 

 

 

 


